



بسیج

دوهفته نامه علمی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی

صراط

۴۲

مستقیم

پایگاه مقاومت بسیج شهید آوینی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان
سال سوم / شماره چهل دومین (نیمه اول فروردین ماه ۹۴)

مصرف گرائی و اسراف و اخلاق دنیای کفر و همجنس بازی و ربا خواری و شراب و قمار و زنا و... را ترویج می نماید. به طور کلی با فرهنگ اصیل ما بیگانه است و آسیبهای جبران ناپذیری در بین ما بر جای خواهد گذاشت. خداوند ما را در تحقق این شعار موفق فرماید
والسلام

استقلال توأم با معنویت

هنر بزرگ امام بزرگوار ما این بود که چار چوب محکمی را برای این انقلاب به وجود آورد و نگذاشت این انقلاب در هاضمه قدرتها و جریانهای سیاسی مسلط هضم شود. شعار «نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی» یا شعار «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی» که تعالیم امام و خط اشاره انگشت ایشان در دهان مردم انداخت، معنایش این بود که این انقلاب متکی به اصول ثابت و مستحکمی است که نه به اصول سوسیالیزم اردوگاه آن روز شرق ارتباطی دارد، نه به اصول سرمایه داری لیبرال اردوگاه غرب. علت این که شرق و غرب با این انقلاب دشمنی کرده اند و سرسختی نشان داده اند، همین بود.
این انقلاب بر پایه اصول مستحکمی بنا شد؛ هم اجرای عدالت را مورد نظر قرار داد، هم آزادی و استقلال را - که برای ملتها از مهمترین ارزشهاست - مورد توجه قرار داد، هم معنویت و اخلاق را، این انقلاب، ترکیبی از عدالتخواهی و آزادیخواهی و مردم سالاری و معنویت و اخلاق است.

فرازی از بیانات مقام معظم رهبری در اجتماع بزرگ زائران حرم امام خمینی (ره) ۱۴/۳/۱۳۸۱

اصفهان : خیابان هزار جریب ، سازمان جهاد کشاورزی استان

پایگاه مقاومت بسیج تلفن : ۷۹۱۳۰۰۶ دورنگار ۷۹۱۳۲۴۲



کنیم. این توصیه حضرت ولی عصر(عج) به تمام کارگزاران می باشد. و کارگزاری بین مردم جایگاه و پایگاه دارد که به این توصیه ها عمل نماید. فرصتها همیشه در اختیار انسان نیستند.

فرصت خدمتگذاری را باید غنیمت شمرد که این از نعمتهای الهی به کارگزاران است همچنانکه امام حسین(علیه السلام) می فرمایند: **إِنَّ حَوَائِجَ النَّاسِ إِلَيْكُمْ مِنْ نِعْمِ اللَّهِ عَلَيْكُمْ فَلَا تَمَلُوا النِّعْمَ فَتَحْوَلَ إِلَيْكُمْ** (مستدرک الوسائل، ۱۲/۳۶۹) بدرستیکه حاجت های مردم به شما از نعمت های خدا بر شماست از آنها ملول و ناراحت نشوید که به دیگری تحویل داده خواهد شد. - رهبر معظم انقلاب شرایط فعلی انقلاب را به پیچ مهم تاریخی تعبیر کردند، گذشتن از این شرایط ، نیاز به اتحاد ملی و انسجام اسلامی و همدلی و همزبانی دارد. توجه به استعداد های بالقوه و

شکوف نمودن آنها چشم از دشمن بردن و استفاده از ظرفیتهای داخلی ما را از این پیچ مهم تاریخی به سلامت عبور می دهد. و کارآئی این مهم وقتی به منصه ظهور می رسد که این شعار در کُنشهای متقابل مردم و مسئولان تحقق یابد و در حد شعار باقی نماند. آنچه به دولتمردان برمیگردد استفاده از تمام ظرفیت های بالقوه مردمی است و آنچه به مردم مربوط می شود تلاش برای پیاده کردن و عمل به اصول سبک زندگی اسلامی ایرانی است. زیرا با توجه به اینکه نوع نگرش و شیوه زندگی مردم هر کشوری، در سرنوشت آن کشور اثرگذار است و همین امر است که افق حرکت آن جامعه به سوی وضع مطلوب را روشن می سازد. ترویج سبک های زندگی وارداتی و غیر اصیل که سختی با فرهنگ اسلامی ما ندارد و ضد ارزشهای نظیر



السَّلَامُ عَلَيْكَ يَا فَاطِمَةَ الزَّهْرَاءِ

سال نو مبارک

۱۳۹۴

سال دولت و ملت

همدلی و همزبانی

دولت و ملت، همدلی و همزبانی

حوزه نمایندگی ولی فقیه

این پیام برای مسئولان به عنوان کارگزاران و برای مردم به عنوان کارفرمایان دولت پیام روشنی است که باید به آن توجه جدی کرد. امروز بین دولتها و ملت‌های جهان فاصله‌های زیادی وجود دارد؛ عموم دولتها به طور یکطرفه بر ملت‌ها حکومت می‌کنند که این دوگانگی و عدم همدلی بسیار مشهود است و کار را به تقابل کشانده است. نظیر جنبش وال استریت در آمریکا که هیئت حاکمه ۱٪ در مقابل ملت ۹۹٪ ایستاده اند و با خشونت حکومت می‌کنند اما در نظام اسلامی ما که برخاسته از اراده ملی است مردم جایگاه ویژه‌ای دارند و رابطه تنگاتنگی بین دولت و ملت برقرار است منت‌هی باید مرتب در جهت تقویت این رابطه کار کرد و اگر مشکلاتی وجود دارد در صدد رفع آنها برآمد. ملت در عرصه‌های مختلف باید حامی و پشتیبان دولت باشد. دولتی که حمایت ملت را نداشته باشد نمی‌تواند در مواقع بحران‌های داخلی و خارجی صلابت لازم را داشته باشد و پیش برنده افکار و اهداف خود و مردم باشد. لذا حمایت مردم امر اجتناب‌ناپذیری است به خصوص وقتی که خود دولت از مردم استمداد می‌کند. به عنوان مثال: در بحث صرفه جوئی و اقتصاد مقاومتی و... اگر ملت همکاری لازم را با دولت نداشته باشد بی شک مشکلات بسیاری رخ خواهد داد که جبران آنها امکان پذیر نیست. دولت نیز که برخاسته از آراء ملت، سر کار می‌آید باید پیگیر مطالبات و خواسته

های مردم باشد به خصوص در بحث اقتصاد مقاومتی که باید بین دولت و ملت همگرایی و هم افزائی وجود داشته باشد تا بتوان از گردنه‌های دشوار گذشت و قله‌های پیروزی و شرف را فتح نمود

پس - همدلی و همزبانی ۱- در سایه نقد و ارزیابی منصفانه محقق می‌شود. ۲- و به حل مشکلات کشور می‌انجامد. ۳- و زمینه ساز عزت و سربلندی ایران اسلامی می‌شود. این شعار، فضای ارتباطات بین گارگر و کارفرما را تلطیف می‌کند. عموماً ارتباط کارگر و کارفرما، خشک و بی روح است و هر طرف به منافع خود فکر می‌کند؛ و همدلی و همزبانی این ارتباطات را با روح و تلطیف می‌نماید. همدلی یعنی توان خود را جای دیگران گذاشتن - کارفرمایی که قرار است خود را جای کارگزار بگذارد چه وضعی خواهد داشت؟ یا کارگزاری که می‌خواهد لحظه‌ای جای کارفرما بنشیند و دنیا را از چشم او نگاه کند چه منظره‌ای خواهد دید؟ در شعار عزم ملّی و مدیریت جهادی سال قبل، قسمت اول از ملت بود که در راهپیمائی‌ها تحقق یافت و معلوم گشت از طرف ملت عزم لازم وجود دارد. اما از طرف مقابل یعنی مدیریت جهادی هنوز به طور کامل لباس عمل پوشیده است و هر جا مدیریت جهادی تحقق یافته نتایج پربراری حاصل شده است. امسال با توجه به این شعار رهبری معظم انقلاب قرار است عزم ملی و مدیریت جهادی را با همدلی و همزبانی بیشتر آشکارتر نماییم. ملت قرار است گرفتاری‌های دولت را گرفتاری خودش بداند و توقعات خود را بیش از پیش مدیریت و مهار کند - و با شعار اقتصاد مقاومتی در برابر زیاده خواهی‌ها و باج خواهی‌های دشمنان بایستد و اورا ناکام کند. در این صورت است که تحریم‌های آنها ناکار آمد و بی اثر خواهد شد. این تصور که ((اگر نخریم فردا گرانتر خواهد شد)) موجب می‌شود همیشه بازار مصنوعی و بازار سیاه ایجاد شود و روز به روز واردات ما افزایش یابد ولی با کاهش خرید و مدیریت کردن بازار و

محدود نمودن واردات و توجه به تولید داخلی و تقویت آن، نیازمان را از بیگانگان کاهش و با افزایش کیفیت تولید داخلی، صادراتمان را تقویت نماییم. ملتی که می‌خواهد با دولت منتخب خود همدل باشد می‌بایست جنگ روانی دشمنان را سرکوب کند و به این جور شعارها که صرفاً به توقعات بی پایان دامن می‌زند بی‌اعتنایی کند. این گونه شعارها دولت و ملت را از هم دور می‌کند. ملتی که دولت و کشور و انقلاب را از آن خود می‌داند، مشکلات کشور و دولت را مشکلات شخصی خود می‌داند و برای رفع آنها تمام تلاش خود را می‌کند، ملتی که سعادت و سربلندی کشورش را می‌خواهد همواره مصرف گرائی را در زندگی خود مهار می‌کند و با کاهش میزان مصرف، دشمنان خود را ناکام می‌نماید و با انضباط اقتصادی و اجتماعی و وجدان کاری که همگی شعارهای سال‌های قبل است، در سامان یافتن مسائل کشور تلاش می‌کند. دولت قرار است مسائل مردم را مسائل خود بداند. دیگر قرار نیست به توصیه و نصیحت بسنده شود؛ قرار است کارگزاران خود را یکی از مردم تلقی کنند و دقیقاً مانند آنها به دولت و به خود نگاه کنند و اینجاست که خود انتقادی‌ها و اصلاحات واقعی آغاز خواهند شد. کارگزاران قرار است از مردم و در بین مردم و با مردم باشند. خود را تافته جدا بافته ندانند. زندگی آنها ساده و مردمی باشد و برای شنیدن حرف مردم آغوش باز داشته باشند. در توقیعی که مرحوم آیت الله سید ابوالحسن اصفهانی (ره) از امام زمان (عج) دریافت داشت، حضرت به او توصیه فرمودند که: **أُرْخِصْ نَفْسَكَ وَاجْعَلْ مَجْلِسَكَ فِي الدَّهْلِيزِ وَ اقْضِ حَوَاجِ النَّاسِ نَحْسَانَ نَصْرَكَ**. (کلمه الامام المهدي/ص ۵۶۵) سایت راسخون. خود را در اختیار مردم بگذار و محل نشستن خود را در دسترس آنها قرار ده و نیازهای آنها را برآورده ساز، ما تو را یاری می